Inst. 4. Idem CHRYSOSTOMUS confessioni coram Deo, quam exigit, solam confessionem publicam ut minime necessariam constanter opponit; confessionem autem in aures sacerdotum faciendam silet; ergo.

R. D. Ant. Confessionem sacerdoti privatim faciendam silet, quod ea locis a Dallæo nuper objectis ad propositum non faciebat C. confessionem sacerdoti privatim faciendam silet aliis etiam in tractatibus N. Sanctus Doctor prædicabat, locis nuper laudatis, singularem Dei humanitatem, qui pudori hominum parcat, etiam dum iis ignoscit: nec præcipit confessionem publicam, cujus major est verecundia et gravius jugum. Exemplum autem private confessionis coram sacerdote faciendæ ad id non conducebat, tum quia hanc Deus a nobis flagitat, tum quia non ita pudibunda est. Quod autem idem S. CHRYSOSTOMUS docuerit, sacerdotibus aperienda peccata esse, jam artic. præced. Inst. 1. ad obj. 3. ex L. 3. de Sacerdotio indicavimus, ubi: *Insania enim manifesta est, inquit, despiciere tantum principatum,*

sine quo nec salutis, nec promissorum bonorum compotes esse possumus. Eamdem necessitatem jam ante firmaverat L. 2. c. 3. (opp. t. 1. p. 374. 375.) *Multa, inquit, arte opus est, ut qui laborant Christiani, ultro sibi ipsi persuadeant curationibus sacerdotum sese submittere... Itaque nihil eorum relinquendum est, quod probe non excutiat atque examinet Episcopus: quin omnia accurate ac studiose perscrutatum tum demum oportet illum sua ipsius remedia congrue, apte, accommodate afferre.* Hom. 30. in Genes. (opp. t. 4. p. 294. A.). *Quia, inquit, in magnam hanc hebdomadam pervenimus Dei gratia, nunc maxime et jejunii cursus intendendus, et magis continuandae sunt preces, faciendaeque diligens et pura peccatorum confessio; et inferius (p. 301. B.): Scit enim inimicus noster, quod per tempus illud possumus de iis, quae ad salutem nostram attinent, loqui, et peccata declarare seu aperire, et detegere vulnera medico; et sanitatem consequi.* Hom. de muliere Samaritana (al. homil. 33. vel 34. in Joan. opp. t. 8. p. 199. B.): *Eum, inquit, qui nos iudicaturus est, non reformidamus; eos vero qui nullatenus nos laedunt, perhorrescimus, et ignominiam ab ipsis inurendam reformidamus: Quapropter eo ipso quod timemus, penam sustinemus. Qui enim homini detegere peccata erubescit, Deo vero cernente facere non erubescit, neque confiteri vult, neque poenitentiam agere; in die illa non coram uno vel duobus, sed universo terrarum orbe spectante traducetur.* Denique hom. 9. in epist. ad Hebr. (opp. t. 12. p. 98. B., 99. D., 100. A.): *Cujusmodi ergo est medicamentum poenitentiae et quomodo conficitur? primum, ex peccatorum suorum condemnatione et declaratione. Tum addit: Quod oporteat et se in sacerdotes, ut convenit, gerere. Tandem modum confitendi adducit: Sin autem dicit, sum peccator; ea autem per species non cogitat et supputat, et non dicit: hoc et illud peccatum admisi; nunquam cessabit, semper quidem confitens, curam autem nullam gerens correctionis.*